
 

 
Samodzielna Sekcja Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia 

tel.052/36-55-352  fax. 052/36-55-752 
 
 
Nr sprawy: NZZ/48/P/08                                                                    Bydgoszcz  dnia 04.11.2008 r. 
 
 

                                                                                    Wszyscy Wykonawcy 
 
 
Dotyczy: Dostawa, montaż, uruchomienie urządzeń medycznych oraz innego sprzętu dla 

potrzeb szpitala.  
 
 

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 
 
 Działając na podstawie art. 38 ust. 1,2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 
publicznych    (t. j. Dz. U. z 2007 r.  Nr 223 poz. 1655 z późn. zm.) w związku z zapytaniem zadanym przez 
Wykonawcę w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego w w/w sprawie Zamawiający udziela 
odpowiedzi. 
 
Zapytanie 
Czy Zamawiający zmodyfikuje postanowienia § 4 ust. 5 projektu umowy w ten sposób, że zmieni:W przypadku nie dostarczenia Towaru w 
ustalonym terminie albo dostarczenia Towaru nie spełniającego wymagań określonych w ofercie przetargowej lub w § 1 ust. 4 niniejszej 
umowy lub Towaru obciążonego innymi wadami i nie dostarczenia Towaru wolnego od wad w terminie określonym w ustępie 
poprzedzającym, Zamawiający po pisemnym wezwaniu do należytego wykonania umowy w terminie 5 dni od daty otrzymania wezwania 
przez Wykonawcę będzie miał prawo, według swojego wyboru: 
a. bądź odstąpić od umowy i dokonać zakupu u innego kontrahenta, a w przypadku wyższej ceny zakupu różnicą obciążyć Wykonawcę, 
który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od daty otrzymania faktury, jak również obciążyć Wykonawcę karą umowną w 
wysokości 2 % wartości niedostarczonego  lub wadliwego Towaru określonej w formularzu oferty, 
b. bądź żądać wykonania umowy i dochodzić od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 0,2% wartości niedostarczonego lub 
wadliwego Towaru za każdy dzień opóźnienia licząc od dnia następnego po dniu określonym  w § 4 ust. 3 do dnia dostawy Towaru bez wad. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Zapytanie 
Czy Zamawiający zmodyfikuje postanowienia § 4 ust. 6 projektu umowy w ten sposób, że zmieni: 
W przypadku dostarczenia, a nie dokonania montażu i uruchomienia Towaru przez Wykonawcę w terminie określonym w ust. 3 niniejszego 
paragrafu, Zamawiający może zlecić wykonania czynności, bez utraty uprawnień wynikających z rękojmi i gwarancji, innemu podmiotowi 
na koszt Wykonawcy, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od daty wystawienia faktury przez Zamawiającego i 
dochodzić zapłaty kary umownej w wysokości 0,2 % wartości Towaru niezamontowanego lub nieuruchomionego Towaru, określonej w 
formularzu oferty cenowej luz zażądać wykonania umowy w tym zakresie i zażądać zapłaty kary umownej na zasadach , o których mowa w 
ust. 5b/, stosowanych odpowiednio. 
Odpowiedź 
Zamawiający zmodyfikuje postanowienie projektu umowy w następujący sposób: 
„W przypadku dostarczenia, a nie dokonania montażu i uruchomienia Towaru przez Wykonawcę w terminie określonym w ustępie 3 
niniejszego paragrafu Zamawiający będzie miał prawo żądać wykonania umowy i zapłaty kary umownej na zasadach określonych w ust. 5 
lit. b. stosowanym odpowiednio. W przypadku gdy montaż i uruchomienie Towaru nie zostaną dokonane w terminie 10 dni od terminu 
określonego w ustępie 3 niniejszego paragrafu, Zamawiający może zlecić wykonanie tych czynności bez utraty uprawnień wynikających z 
rękojmi i gwarancji, innemu podmiotowi na koszt Wykonawcy, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od dnia 
wystawienia faktury przez Zamawiającego i może dochodzić zapłaty kary umownej w wysokości 1% wartości niezamontowanego i/lub 
nieuruchomionego Towaru” 
Zmiany zostaną wprowadzone odpowiednio do SIWZ 
 
Zapytanie 
Czy Zamawiający zmodyfikuje postanowienia § 4 ust. 11 projektu umowy w ten sposób, że zmieni: 
W przypadku niedotrzymania terminu usunięcia wady lub niedostarczenia nowego Towaru w miejsce wadliwego: 
a. Zamawiającemu przysługuje prawo zlecenia usunięcia wady innemu podmiotowi na koszt i ryzyko Wykonawcy bez utraty uprawnień 
wynikających z rękojmi i gwarancji jak również obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 0,5 % wartości Towaru określonej w 
formularzu ofert cenowej, lub 
b. Zamawiający może żądać usunięcia wady lub dostarczenia Towaru wolnego od wad i dochodzić zapłaty kary umownej w wysokości 0,1 
% Towaru określonej w formularzu oferty cenowej za każdy dzień następujący po terminie wyznaczonym do usunięcia wady lub 
dostarczenie Towaru niewadliwego, określonego w ust. 10. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

 



 

Zapytanie 
Czy Zamawiający zmodyfikuje postanowienia § 4 ust. 10 projektu umowy w ten sposób, że zmieni: 
Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia ujawnionej wady Towaru w terminie 6 dni  od chwili zgłoszenia? 
Odpowiedź 
Zamawiający wydłuży termin do 14 dni. Zmiany zostaną wprowadzone odpowiednio do SIWZ 
 
Zapytanie 
RTG z ramieniem C, Specyfikacja Istotnych Warunków Techniczno-Eksploatacyjnych, pkt. 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparaty RTG z ramieniem C w którym Zakres ruchu pionowego ramienia C wynosi 43 cm? 

Proponowana przez nas wartość jest jedynie nieznacznie mniejsza od wymaganej przez Zamawiającego i jest ona ogólnie stosowana w tej 

klasie zabiegowych aparatów RTG. Według naszej wiedzy aparaty RTG o ruchu pionowym ramienia C wynoszącym 47 cm ma w swojej 

ofercie tylko jeden producent! 

W aparatach RTG z ramieniem C tej klasy większość renomowanych producentów oferuje ruch pionowy w zakresie 40-43 cm. 

Odpowiedź 
Zamawiający zna 4 typy aparatów różnych firm posiadających ruch pionowy w zakresie 50 cm. W związku z tym podtrzymuje ten zapis. 

 

Zapytanie 
RTG z ramieniem C, Specyfikacja Istotnych Warunków Techniczno-Eksploatacyjnych, pkt. 26 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu RTG z ramieniem C w którym pojemność cieplna lampy RTG wynosi 46 kHU 

natomiast szybkość chłodzenia jest prawie dwukrotnie wyższa od zamawianej i wynosi 48 kHU/min? 

Odpowiedź 
Nie 

 

Zapytanie 
RTG z ramieniem C, Specyfikacja Istotnych Warunków Techniczno-Eksploatacyjnych, pkt. 27 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu RTG z ramieniem C w którym pojemność cieplna kołpaka lampy RTG wynosi 953 

kHU? Jest to wartość ogólnie stosowana w tej klasie zabiegowych aparatów RTG. Zapewnia ona prawidłową pracę aparatu bez przestojów 

oraz zachowanie pełnej funkcjonalności nawet przy prześwietlaniu obiektów o dużej gęstości radiologicznej. 

Odpowiedź 
Nie 

 
Zapytanie 
RTG z ramieniem C, Specyfikacja Istotnych Warunków Techniczno-Eksploatacyjnych, pkt. 42 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu RTG z ramieniem C bez tej funkcjonalności? W oferowanym przez nas aparacie 

parametry monitora zostały dobrane fabrycznie w taki sposób aby zapewnić jak najlepszą jakość obrazu w warunkach oświetlenia jakie 

panują na bloku operacyjnym.  

Odpowiedź 
Nie. Wg Zamawiającego na sali operacyjnej panują bardzo zróżnicowane warunki oświetleniowe zależne od okoliczności lub etapu zabiegu, 

od prawie pełnego zaciemnienia, poprzez oświetlenie ogólne całej sali do silnego oświetlenia pola operacyjnego. 

 

Zapytanie 
RTG z ramieniem C, Specyfikacja Istotnych Warunków Techniczno-Eksploatacyjnych, pkt. 47 i 51 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu RTG z ramieniem C bez funkcjonalności w postaci zapisu pętli obrazowych 

otrzymywanych podczas pracy w trybach fluoroskopii (tzw. CINE)? Funkcjonalność taka nie jest w praktyce wykorzystywana w tym 

segmencie aparatów z ramieniem C, jedynie powoduje iż większość wykonawców musi zaoferować aparaty z segmentu angiograficznego. 

Odpowiedź 
Nie 

 

Zapytanie 
RTG z ramieniem C, Specyfikacja Istotnych Warunków Techniczno-Eksploatacyjnych, pkt. 57 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu RTG z ramieniem C w którym ilość obrazów widoczna jednocześnie na ekranie 

monitora wynosi 12? Proponowana przez nas rozwiązanie polega na wyświetlaniu jednego rzędu obrazów mniej i nie ma wpływu w żaden 

sposób na funkcjonalność aparatu. 

Odpowiedź 
Nie 

 

Zapytanie 
RTG z ramieniem C, Specyfikacja Istotnych Warunków Techniczno-Eksploatacyjnych, pkt. 60 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu RTG z ramieniem C wyposażonego w funkcję archiwizacji obrazów na nośnikach 

zewnętrznych typu DVD-R/RW i Pen-Drive w standardzie DICOM bez dodatkowego oprogramowania do odczytu na standardowym PC? 

Dodatkowe oprogramowanie do odczytu w standardzie PC służy głównie wydobywaniu obrazów do prezentacji w formatach PC. Pełna 

archiwizacja obrazów medycznych następuje poprzez interfejs DICOM Store do posiadanego przez Zamawiającego systemu PACS. 

Odpowiedź 
Nie 

 

Zapytanie 
RTG z ramieniem C, Specyfikacja Istotnych Warunków Techniczno-Eksploatacyjnych, pkt. 65 

Czy poprzez „miernik wielkości ekspozycji (rejestrator dawki)” Zamawiający rozumie wyposażenie aparatu w komory jonizacyjne 

zintegrowane w głowicy aparatu? 

Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie techniczne. 



 

 
 

Zadanie 40 

Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nowoczesny stół operacyjny 6 segmentowy czyli stół składający się z podgłówka, płyty plecowej 
górnej, płyty plecowej dolnej, segmentu siedzeniowego i dzielonego podnóżka?  
Odpowiedź 
Tak 
 
Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nowoczesny stół operacyjny z regulacją wysokości w zakresie 700 – 1100 mm?  
Odpowiedź 
Tak 
 
Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nowoczesny stół operacyjny z regulacją płyty plecowej  -40/+ 80 stopni? 
Odpowiedź 
Tak. 
 
Zapytanie 
 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nowoczesny stół operacyjny  z regulacją podgłówka +/- 55? 
Odpowiedź 
Tak 
 
Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nowoczesny stół operacyjny  z regulacją Trendelenburga 30 stopni? 
Odpowiedź 
Tak 
 
Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nowoczesny stół operacyjny  z regulacją Antytrendelenburga 35 stopni? 
Odpowiedź 
Tak 
 
Zapytanie 
 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nowoczesny stół operacyjny z regulacją płyty -90/+ 90 stopni? 
Odpowiedź 
Tak 
 
Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nowoczesny stół operacyjny  z kolumną wyposażoną w inteligentny system informacji 
przedstawiany na panelu kolumny za pomocą świecącej diody informujący o nieprawidłowościach w funkcjonowaniu stołu i informujący o 
konieczności wezwania serwisu?  
Odpowiedź 
Tak  
 
Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nowoczesny stół operacyjny z dostępnością ramienia C aparatu RTG na 100 % powierzchni 
blatu stołu poprzez funkcję przesuwu wzdłużnego 270 mm? Przesuw wzdłużny w większości uzależniony jest od szerokości kolumny stołu 
operacyjnego , im szersza kolumna tym musi być większy przesuw aby ją ominąć.  
Odpowiedź 
Tak 
 
Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nowoczesny stół operacyjny bez dźwiękowego sygnał braku hamulca centralnego stołu z 
możliwością świadomego wyłączenia przez obsługującego ?  
Odpowiedź 
Tak. 
 
Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nowoczesny stół operacyjny z łatwą regulacją mechaniczną górnej płyty plecowej ? 
Odpowiedź 
Tak 
 
Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nowoczesny stół operacyjny z mechaniczną regulacją segmentu wypiętrzenia klatki piersiowej? 
Odpowiedź 
Tak 
 

Zadanie 41 

Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nowoczesny stół operacyjny z materacami o szerokości 580 mm ?  
Odpowiedź 
Tak 
 
Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nowoczesny stół operacyjny z regulacją wysokości od 760  mm?  
Odpowiedź 
Tak 
 



 

Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nowoczesny stół operacyjny  z regulacją podgłówka +/- 55 stopni? 
Odpowiedź 
Tak. 
 
Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nowoczesny stół operacyjny z dostępnością ramienia C aparatu RTG na 100 % powierzchni 
blatu stołu poprzez funkcję przesuwu wzdłużnego 250 mm? Przesuw wzdłużny w większości uzależniony jest od szerokości kolumny stołu 
operacyjnego , im szersza kolumna tym musi być większy przesuw aby ją ominąć.  
Odpowiedź 
Tak 
 
Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nowoczesny stół operacyjny przejezdny- mobilny na kółkach o średnicy 15 cm z systemem 
blokowania za pomocą dźwigni nożnej? 
Odpowiedź 
Tak 
 
Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nowoczesny stół operacyjny z  regulacją  elektromechaniczną  funkcji : wysokość, przechyły 
boczne, przechyły wzdłużne, i mechaniczną  pozostałych funkcji :  płyty plecowej, ławeczki nerkowej, wypiętrzenia klatki piersiowej oraz 
centralnej blokady podwozia ? 
Odpowiedź 
Tak 
 

Zadanie 42 

Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nowoczesny stół operacyjny z materacami o szerokości 580 mm ?  
Odpowiedź 
Tak 
 
Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nowoczesny stół operacyjny z regulacją wysokości od 760  mm?  
Odpowiedź 
Tak 
 
Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nowoczesny stół operacyjny  z regulacją podgłówka +/- 55 stopni? 
Odpowiedź 
Tak 
 
Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nowoczesny stół operacyjny z dostępnością ramienia C aparatu RTG na 100 % powierzchni 
blatu stołu poprzez funkcję przesuwu wzdłużnego 250 mm? Przesuw wzdłużny w większości uzależniony jest od szerokości kolumny stołu 
operacyjnego , im szersza kolumna tym musi być większy przesuw aby ją ominąć.  
Odpowiedź 
Tak. 
 
Zapytanie 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nowoczesny stół operacyjny przejezdny- mobilny na kółkach o średnicy 15 cm z systemem 
blokowania za pomocą dźwigni nożnej? 
Odpowiedź 
Tak. 
 
Zapytanie 
 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nowoczesny stół operacyjny z  regulacją  elektromechaniczną  funkcji : wysokość, przechyły 
boczne, przechyły wzdłużne, i mechaniczną  pozostałych funkcji :  płyty plecowej, ławeczki nerkowej, wypiętrzenia klatki piersiowej oraz 
centralnej blokady podwozia ?  
Odpowiedź 
Tak 
 
Zapytanie 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu gwarancji produkcji części zamiennych z 10 lat na 4 lata? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu zrealizowania przedmiotu zamówienia do 60 dni od dnia udzielenia 
zamówienia(zawarcia umowy)? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
                                                               Zamawiający 

 
  


